Sequitur hunc Ludwicus imperator augustus, dicens Guntramo abbati:

,Nullus ex iudiciaria potestate homines tue ecclesie terras possidentes in-

quietare, uel calumpniam generare vel contraire temptare presummaV
Post hunc Karolus imperator augustus dicit Friderico abbati : ,liceat

possessoribus ecclesie tue res suas quiete possidere^ et quidquid de jure

fisci nostri habere poteram^ ipsis concedimus/
Deinceps Cuonradus rex dicit Nantperto abbati : ,basilicam sancti Desi-

derij et sancte Susanne et Dodilam et quidquid ad ipsam pependit regali

auctoritate tibi roboramusA
In fine prime cortine Hugo archiepiscopus Bisuntinus ponitur^ loquens

abbati Eberhardo dicit: ,concedimus tibi et successoribus tuis libertatcm

consecrandi altaria in ecclesijs quas habet sanctus Leodegarius in nostra

diocesV

^ A latere vero taliter concluditur ipsa cortina seu tapecium: ,(o das,

Uolrice, Berchtoldus A dat mediumquej quod artifices forsitan apposuere.

Reliqua vero ita habet se sicut prima, nam primum locum tenet Otto im-
perator augustus et dicit LandelolF episcopo et abbati: ,omnia que tempore
Dernhardi [EberhardP] concessa sunt uel post adaucta uel iniuste abstracta

ecclesie lue corroboramus/
Otto 2us imperator augustus dicit Beringero abbati : ,iuxta anteces-

sorum nostrorum decreta sanccimus ut nullus comes aut iudex uel aliqua

prepotens persona in locis ecclesie tue mansiones habere uel paratas ex-

quirere presummat'
Otto 3us gloriosissimus rex alt Helmerico abbati : ,Mürbacensi ecclesie

et sibi eligendi abbatem qui rebus fratrumque regimini preesse possit,

quantumcumque necesse sit, liberum concedimus arbitrium^I

Hainricus imperator augustus loquitur Deginhardo abbati : ,teloneum

iuxta antecessorum nostrorum concessiones per omnes regni fines neque in

vrbe^ neque in uia, neque ad pontes seu aliquam structuram a uestris re-

quiraturA

Cuonradus dei gracia rex dicit Deginhardo abbati : ,sanccimus vt

nullus iudex uel comes seu quelibet prepotens persona mansiones in loco

ecclesie tue aut paratas exquirere presumat, etc.'

Hainricus imperator augustus dicit Wolferado abbati : ,omnia loca que
Eberhardus et Luitfridus, tui monasterij constructores

,
fratrum usibus

concesserunt, imperiali auctoritate roboramus.'

Hainricus augustus vltimo loco dicit abbati Erlolfo"^ : ,omnia loca que

1. Vgl. dazu Trouillat, I 134, Nr. 186. — 2. Die Verbesserung Eberhard! für Bern-

liardl ist walirscheiiilich, aber nicht sicher. — 3. Vgl. Schoepflin, Als. dipl., I 134. —
4. Abt von Fulda unter Heinrich V, Oct. 11, 1114— 1 122. Stumpf, ReichskanzL, 111 102.